

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:06

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2022	NE	110

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	152254	L20RLP2101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2022	Ordinário	23473.001340/2022-19	0,0000	1.066,24

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.196.115/0001-03	COMPONEX COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	07242-230
Endereço	UF	Telefone
FLEXEIRAS 196 CIDADE PARQUE ALVOR	SP	
Município	UF	Telefone
GUARULHOS	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE ARDUINO E DISPOSITIVO ROBÓTICO - EDITAL 37/2022 - DISPENSA 190/2022 - SOLICITANTE PROF. CARLOS.

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

Informação Complementar

15812506001902022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/08/2022 19:32:45	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:06

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.066,24

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - RESISTOR LDR, RESISTÊNCIA NOMINAL 1 OHM, DIÂMETRO 10 MM	12,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	3,0000	12,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 40 JAMPER DE COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24", TIPO JUMPERS MACHO-FEMEA PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	58,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	9,8000	58,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO CATODO COMUM, APLICAÇÃO ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQÜENCIAL	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	12,00000	2,5000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00012 - PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO, MATERIAL PLÁSTICO ABS, QUANTIDADE FUROS 400 UN, DIMENSÕES 90 X 60 MM	298,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	20,00000	14,9000	298,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00013 - DISPOSITIVO OPTICO - ELETRONICO, TIPO SENSOR DE INFRAVERMELHO, COMPONENTES COMPOSTO POR LED E FOTOTRANSISTOR DE INFRAVERMELHO, REFERÊNCIA TCRT5000L	14,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	12,00000	1,2100	14,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00014 - TERMISTOR, COEFICIENTE TEMPERATURA NEGATIVO (NTC), RESISTÊNCIA NOMINAL 10 KOHM, TEMPERATURA OPERAÇÃO 150 °C, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	9,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	4,00000	2,4500	9,80

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:06

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.066,24

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO SEGUIDOR DE LINHA TDRT5000, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSÃO DE OPERAÇÃO 3,3 A 5V, COMPONENTES CHIPCOMPARADOR LM393, DETECTOR DO TIPO FOTOTRANS I	288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	12,00000	24,0000	288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00016 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	8,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	5,00000	1,7000	8,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00017 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	8,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	5,00000	1,7000	8,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00018 - DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM	10,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	1,7000	10,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00019 - RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 330 KOHM, POTÊNCIA NOMINAL 1/4 W, TIPOFIXO, APLICAÇÃO ELETRÔNICA	2,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	5,00000	0,5000	2,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00020 - RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 1 KOHM, TOLERÂNCIA +/- 5 PER, POTÊNCIANOMINAL 0,50 W, TIPO FIXO	2,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	5,00000	0,5000	2,50

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:06

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.066,24

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00021 - RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL 10 KOHM, TOLERÂNCIA +/- 5 PER, POTÊNCIANOMINAL 0,5 W, TIPO FIXO	3,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	0,5000	3,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00022 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO CONVERSOR USB PARA TTL, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO PADRÃO USB MACHO TIPO A, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, COMPONENTES CONECTOR 6 PINOS, CHIP CH340	160,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	12,00000	13,3600	160,32

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00023 - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 195 MM, ALTURA 45 MM, APLICAÇÃO PORTA PARAFUSO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 DIVISÕES FIXAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA	159,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	14,00000	11,4000	159,60

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

25/08/2022 19:32:45

Gestor Financeiro

PATRIC DOUGLAS GRISELI

***.569.690-**

25/08/2022 16:35:50

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:09

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2022	NE	111

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	152254	L20RLP2101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2022	Ordinário	23473.001340/2022-19	0,0000	109,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
78.515.624/0005-62	CONSTRUCOLOR COMERCIO DE TINTAS LTDA	89041-003
Endereço	UF	Telefone
GENERAL OSORIO 2475 SALA 01 AGUA VERDE	SC	
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE ARDUINO E DISPOSITIVOS ROBÓTICOS - EDITAL 37/2022 - DISPENSA 190/2022 - SOLICITANTE PROF. CARLOS.

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

Informação Complementar

15812506001902022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/08/2022 19:33:03	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:09

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	109,60

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00024 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA	40,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	40,7000	40,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00025 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCA, APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO	40,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	40,7000	40,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00026 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	22,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	2,00000	11,2000	22,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00027 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 5 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	5,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	1,00000	5,8000	5,80

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

25/08/2022 19:33:03

Gestor Financeiro

PATRIC DOUGLAS GRISELI

***.569.690-**

25/08/2022 16:36:04

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/08/2022 19:33:03	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:11

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2022	NE	112

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	152254	L20RLP2101N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/08/2022	Ordinário	23473.001340/2022-19	0,0000	1.935,96

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.340.568/0001-70	PISCALED COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.	89259-465
Endereço	UF	Telefone
CATARINA MARANGONI 124 SALA 02 VILA NOVA	SC	
Município	UF	Telefone
JARAGUA DO SUL	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE ARDUINO E DISPOSITIVOS ROBÓTICOS - EDITAL 37/2022 - DISPENSA 190/2022 - SOLICITANTE PROF. CARLOS.

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - FATURAR CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77

Informação Complementar

15812506001902022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/08/2022 19:33:17	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:11

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.935,96

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT ARDUINO UNO R3, APRESENTAÇÃO CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, APLICAÇÃO CURSO DE ROBÓTICA	1.420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	20,00000	71,0000	1.420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 65 JAMPER DE COBRE BITOLA 22" (49 DE 110MM, 8 DE, TIPO JUMPERS MACHO-MACHO PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	39,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	6,5600	39,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 65 JAMPER DE COBRE BITOLA 22" (49 DE 110MM, 8 DE, TIPO JUMPERS MACHO-MACHO PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	43,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	7,3000	43,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES 40 JAMPER DE COBRE, COR MULTICOLORIDO, BITOLA 24", TIPO JUMPERS MACHO-FEMEA PARA PROJETOS ELETRÔNICOS COM	43,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	6,00000	7,3000	43,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - MÓDULO ELETRÔNICO, APLICAÇÃO DRIVER MOTOR PONTE H L298N, USO ARDUÍNO EROBOTICA, TIPO PLACA CIRCUITO INTEGRADO, FAIXA CORRENTE 36 MA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 43MM X 43MM X 27MM, POTÊNCIA NOMINAL 25 W, TENSÃO OPERAÇÃO 5 V, TEMPERATURA TRABALHO -20°C A 135°C °C	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	20,00000	14,5000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO BUZZER, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO ATIVO, SOM CONTÍNUO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, COMPONENTES 2 TERMINAIS	24,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/08/2022 19:33:17	Alteração

Data e hora da consulta: 26/08/2022 13:11

Usuário: ***.940.267-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.935,96

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO BUZZER, APLICAÇÃO ELETRÔNICA, TIPO ATIVO, SOMCONTÍNUO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, COMPONENTES 2 TERMINAIS	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	12,00000	2,0000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINIATURA SEM CHAVE, RESISTÊNCIA NOMINAL 10 KOHM, TIPO EIXO COM RANHURAS, APLICAÇÃO SOLDAGEM PLACA DE CI	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	15,00000	2,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 8MM, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 6 X 6 X 5 MM	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/08/2022	Inclusão	15,00000	3,0000	45,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

25/08/2022 19:33:17

Gestor Financeiro

PATRIC DOUGLAS GRISELI

***.569.690-**

25/08/2022 16:36:14